
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Дршаю.Я- 2018г. №

Экз №

г. Димитровград

О проведении открытого конкурса по отбору управляющих организаций 
для управления многоквартирными домами, расположенными на 
территории муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного 
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом», в целях отбора управляющей 
организации для управления многоквартирными домами п о с т а н о в л я е т :

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющих организаций для 
управления следующими многоквартирными домами, расположенными на тер
ритории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской об
ласти:

1.1. Ульяновская область, 
Строителей, д. 1;
1.2. Ульяновская область, 
Строителей, д. 2;
1.3. Ульяновская область, 
Строителей, д. 3;
1.4. Ульяновская область, 
Строителей, д. 4;
1.5. Ульяновская область, 
Строителей, д. 5;
1.6. Ульяновская область, 
Совхозная, д. 13.

Мелекесский район, 

Мелекесский район, 

Мелекесский район, 

Мелекесский район, 

Мелекесский район, 

Мелекесский район,

с.

с.

с.

с.

с.

с.

Русский Мелекесс, ул. 

Русский Мелекесс, ул. 

Русский Мелекесс, ул. 

Русский Мелекесс, ул. 

Русский Мелекесс, ул. 

Русский Мелекесс, ул.

2. Определить администрацию муниципального образования* «Мелекес
ский район» Ульяновской области в лице Комитета по управлению муниципалы



ным имуществом и земельным отношениям уполномоченным органом на орга
низацию и проведение открытого конкурса по отбору управляющих 
организаций для управления многоквартирными домами.

3. Директору МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством 
Мелекесского района» В.А. Сутягину - подготовить конкурсную документацию 
по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для 
управления вышеуказанными многоквартирными домами. Исполняющему обя
занности Председателя КУМИ и 30 администрации муниципального образова
ния «Мелекесский район» А.О. Пурайкину - подготовить информационное со
общение о проведении открытого конкурса по отбору управляющих организа
ций для управления вышеуказанными многоквартирными домами, опубликовать 
информационное сообщение о предстоящем проведении открытого конкурса в 
средствах массовой информации, а также на официальном сайте в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.tomi.gov.ru .

4. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору управляющих орга
низаций для управления многоквартирными домами, расположенными на терри
тории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области: Председатель комиссии:

*

Сенюта М.Р. - Первый заместитель Г лавы администрации
муниципального образования
«Мелекесский район»( по экономическому развитию);

Заместитель председателя комиссии:
Сутягин В.А. - Директор МКУ «Управление жилищно- коммунально

го хозяйства Мелекесского района»;
Секретарь комиссии:

Маскайкина А.А. 
Члены комиссии: 
Пурайкин А.О.

Щукин А.В. 

Демидов М.И.

Губанова Е.Н.

Гасич Л.Н. 

Ерышев А.П.

- Юрисконсульт МКУ «УЖКХ Мелекесского района»;

-  Заместитель Председателя КУМИ и 30 администра
ции муниципального образования «Мелекесский 
район»;

- Начальник Финансового управления администрации 
муниципального образования «Мелекесский район»;

-  Начальник отдела ТЭР и ЖКХ МКУ «Управление 
жилищно -коммунального хозяйства Мелекесского 
района»;

- Начальник отдела правового обеспечения администра
ции муниципального образования «Мелекесский 
район»;

-  Депутат Совета депутатов муниципального образова
ния «Мелекесский район» ( по согласованию);

- Депутат Совета депутатов муниципального образова
ния «Мелекесский район» ( по согласованию).

http://www.tomi.gov


5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 
утратившим силу постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 09. 11. 2017 № 564 «О проведе
нии открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого 
заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Сенюту М.Р.(по экономическому развитию).

Г лава администрации С.А. Сандрюков


